
 

 

 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

                                                

от 9 января 2019 г. № 1 

г.Кызыл 

 

О внесении изменения в пункт 2 Порядка выплаты 

в Республике Тыва социального пособия на погребение 

в случаях, если умерший не подлежал обязательному 

социальному страхованию на случай временной 

нетрудоспособности и в связи с материнством на день  

смерти и не являлся пенсионером, а также в случае рождения  

мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности 

 

 

В соответствии  со  статьей  10  Федерального закона  от  12 января  1996 г.    

№ 8-ФЗ  «О погребении  и  похоронном  деле»  Правительство  Республики  Тыва 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в пункт 2 Порядка  выплаты в Республике Тыва социального посо-

бия на погребение в случаях, если умерший не подлежал обязательному социально-

му страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством 

на день смерти и не являлся пенсионером, а также в случае рождения мертвого ре-

бенка по истечении 154 дней беременности, утвержденного постановлением Прави-

тельства Республики Тыва от 27 марта 2013 г. № 168, изменение, признав утратив-

шими силу абзацы одиннадцатый и двенадцатый. 

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней со дня 

его официального опубликования. 

3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                                   Ш. Кара-оол 


